
Uchwała Nr XI/97/2007
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 20 czerwca 2007 r.

w sprawie nadania nazw ulicom.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) – Rada Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala, 
co następuje:

§ 1
1.Drodze  gminnej  publicznej,  położonej  w Starogardzie  Gdańskim,  łączącej  ulicę 
Zblewską z ulicą Dolną,  oznaczonej  geodezyjnie jako działka nr:  64/16 obr.  20, 
nadaje się nazwę: ulica Danusi.

2.Przebieg  drogi  gminnej  –  ulicy  Danusi,  określonej  w  ustępie  1,  przedstawia 
załącznik Nr 1 do uchwały.

§ 2
1. Drodze gminnej publicznej, oznaczonej geodezyjnie jako działki nr: 70/13 i 70/14 

obr.  28,  położonej  w  Starogardzie  Gdańskim,  nadaje  się  nazwę:  ulica 
Księżycowa.

2. Przebieg drogi gminnej – ulicy Księżycowej, określonej w ustępie 1, przedstawia 
załącznik Nr 2 do uchwały.

§ 3
Wykonanie  uchwały  powierza  się  Prezydentowi  Miasta  Starogardu 

Gdańskiego.

§ 4
Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
Starogardu Gdańskiego

Helena Bugaj



U z a s a d n i e n i e

1. Wymienione w niniejszym projekcie uchwały drogi mają znaczenie lokalne. 

2. Stanowią uzupełnienie sieci dróg i służą potrzebom miejscowym. 

3. Proponowana nazwa ulica Danusi częściowo wynika z propozycji nadania tej ulicy nazwy 
„Zbyszka z Bogdańca” (w nawiązaniu do ulicy Juranda ze Spychowa), czyli idzie w parze 
z zapisami punktu 8 załącznika nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej Nr XLVI/447/2006 z dnia 
13 września 2006 roku, które stanowią, że przy nadawaniu nazw ulic należy kierować się 
zasadą:  „Należy  zachować  jednolity  charakter  nazewnictwa  ulic  w  danym  rejonie...” 
Jednak wstępna propozycja nazwy ulicy „Zbyszka z Bogdańca” byłaby w sprzeczności z 
zasadą  zawartą  w  punkcie  4  wyżej  wymienionego  załącznika,  gdyż  byłaby  nazwą 
wielowyrazową.

    Nazwa  ulica  Danusi  jest  nawiązaniem  do  bohaterki  powieści  H.  Sienkiewicza  pt. 
„Krzyżacy” – córki Juranda ze Spychowa.

4.  Proponowana nazwa  ulica Księżycowa wynika z nawiązania do ulicy Słonecznej, czyli 
realizuje zapisy punktu 8 załącznika nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej Nr XLVI/447/2006 z 
dnia 13 września 2006 roku

                                                                                       Przewodnicząca Rady Miejskiej
                                                                                              Starogardu Gdańskiego

                                                                                                      Helena Bugaj


